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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 

Stiftelsens namn är sedan 28.9.2021 Fastighetsstiftelsen för Svenska 
kulturfonden (Fastighetsstiftelsen).  

Stiftelsen grundades 4.12.2013 under namnet Stiftelsen för kultur- och 
utbildningsinvesteringar sr (SKUI) för att sköta den fastighetsmassa som överfördes ur 
Fonden för kultur- och utbildningsinvesteringar i Svenska kulturfonden inom Svenska 
Litteratursällskapet i Finland rf (SLS).  

För Fastighetsstiftelsen reserverar SLS årligen, enligt avtal, fem procent av den avkastning 
som ställs till Utdelningsstiftelsen för Svenska kulturfonden sr:s (Utdelningsstiftelsen) 
disposition. De reserverade medel som Fastighetsstiftelsen inte använder under året överför 
SLS vid årets slut till Utdelningsstiftelsens utdelningsbara medel. Utdelningsstiftelsen kan 
vid behov och enligt särskilt beslut bevilja dessa medel på nytt till Fastighetsstiftelsen.  

Bakgrund och begreppet Svenska kulturfonden  

Begreppet Svenska kulturfonden används i flera sammanhang och av flera organisationer.  

I dagligt tal används ofta Svenska kulturfonden som ett samlande begrepp för verksamheter i 
Utdelningsstiftelsen, Fastighetsstiftelsen, delvis i Pro Artibus och för kapitalet inom SLS. 
Dessutom använder Utdelningsstiftelsen namnet Svenska kulturfonden i sin löpande 
verksamhet. 

 

 

Förenklad beskrivning av begreppet Svenska kulturfonden och rollerna mellan de 
olika organisationerna 
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Svenska kulturfonden grundades år 1908 av Svenska Folkpartiet (SFP). Samma år donerade 
SFP det dåvarande grundkapitalet till SLS som fick uppdraget att förvalta kapitalet. Senare 
donationer ges därför till Svenska kulturfonden inom SLS. Enligt villkoren i donationsbrevet, 
som upprättades 30.12.1908, ska fondens avkastning användas ”för främjandet av den 
svenska undervisningen och andra allmänna svenska kulturuppgifter i Finland”.   

Utdelningen ur Svenska kulturfonden sköttes via en oregistrerad förening inom SFP tills 
Utdelningsstiftelsen grundades 15.12.2010 under det dåvarande namnet Stiftelsen för 
utbildning och kultur på svenska i Finland sr. Målsättningen med den nya stiftelsen var att 
tydliggöra den juridiska statusen.  Samtidigt delegerade SFP beslutanderätten, för den 
summa som SLS:s finansråd årligen ställer till förfogande för utdelning av avkastningen ur 
Svenska kulturfonden inom SLS, till denna stiftelse.  

Fastighetsstiftelsen grundades 4.12.2013 på basis av en instruktion av SFP till SLS Finansråd 
14.5.2013 och fortsatte den, inom SLS, tidigare osjälvständiga stiftelsen Investeringsfondens 
(IF) verksamhet som självständig juridisk person. Stiftelsen hanterar icke kommersiella 
fastighetsärenden inom Svenska kulturfonden. 

Stiftelsen Pro Artibus sr grundades redan år 1991 för att sköta Svenska kulturfondens 
konstsamling som fanns både inom SLS och SFP.  

 

Stadgar och ändamål 

Fastighetsstiftelsens ändamål är att främja utbildning och kultur på svenska i Finland och 
att göra kulturpolitiska investeringar för främjandet av den svenska undervisningen och 
andra allmänna samhälleliga och kulturella uppgifter på svenska i Finland. 
 
Fastighetsstiftelsen förverkligar sitt ändamål genom 

o att äga och besitta fastigheter och aktielägenheter som upplåts för undervisning, 
samhälleliga eller kulturella ändamål samt  

o direkta eller indirekta investeringar i svenskspråkig undervisnings-, kultur- eller 
samhällelig verksamhet.  

Fastighetsstiftelsen kan också ge bidrag till och bedriva informationsverksamhet om 
undervisning och kultur på svenska i Finland.  

Fastighetsstiftelsen kan överlåta och donera egendom till aktörer som verkar inom 
utbildning och kultur på svenska i Finland.  

Fastighetsstiftelsen utvecklar sin verksamhet för att på ett professionellt sätt förverkliga 
ändamålet.  
 
Stiftelsens stadgar har senast ändrats 28.9.2021 på grund av namnbytet. 
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Hur fastighetsstiftelsen verkar för att uppfylla ändamålet 

Fastighetsstiftelsen äger och förvaltar följande tillgångar bestående av fastigheter och aktier i 
bolag som främjar undervisning och andra allmänna kulturuppgifter på svenska i Finland.  
 
Situationen 31.12.2022:  

Ägande av fastigheter och 
aktier 

Ägo-andel 
Bokförings-
värde € 
31.12.2022 

Ändamål 

Egna tomter och fastigheter       2 454 951   

  

Hemslöjdsgården i    
Kristinestad  

100 %  Tomt och byggnad som hyrs ut till 
Kristinestadsnejdens hemslöjdsförening 
r.f.  

  

Elverket i Ekenäs 100 %  Byggnad som hyrs ut till Pro Artibus 
som konstgalleri (tomtlegoavtal med 
Raseborgs stad)   

  

Villa Snäcksund i Ekenäs 100 %  Konstnärsbostäder, ateljébyggnader och 
bostadshus, som hyrs ut till Pro Artibus 
för att användas som konstnärsresidens 
(tomtlegoavtal med Raseborgs stad) 

 

Cello (Instrumentbanken) 100%  Investering i en cello, av Giovanni 
Battista Gabrielli år 1752, som ägs av 
Fastighetsstiftelsen, men förvaltas av 
Instrumentbanken inom Suomen 
kulttuurirahasto. 

Andelar i företag inom samma koncern 0   

  

   

 
Övriga aktier och andelar   3 957 651   

  
As Oy Robertinkulma, 
Helsingfors 

aktier  
99-117 

 Konstgalleri Sinne som hyrs ut till Pro 
Artibus 

  
BAb Solsidan i Vasa aktier 1902-

1975 
 Bostadslägenhet som används som 

stipendiatlägenhet (Pro Artibus) 

  

BAb Folkhälsanhuset Wasa aktier 
27870-
30089 

 Byggnaden Rådhusgatan 23 i Vasa som 
hyrs ut som kansliutrymmen till 
allmännyttiga organisationer 

  
FAB Svenska Gården i 
Hyvinge 

19 %  Svenskspråkig skola och daghems-
verksamhet  

  FAB Svenska Gården i Lahtis 1/3  Utbildningshus i Lahtis 
 

Fastighetsstiftelsen kan också ge bidrag för fastighetsinvesteringar för undervisning, kultur 
eller samhälleliga verksamheter på svenska och delta i samarbetsprojekt med andra 
organisationer med likartat ändamål. Under väsentliga händelser nedan presenteras aktuella 
bidrags- och investeringsbeslut. 
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Väsentliga händelser under och efter räkenskapsperioden 

Fastighetsstiftelsen behandlade ansökningar, beviljade bidrag och deltog i projekt som stödde 
verksamheten och intressegrupperna. Forskning eller utvecklingsverksamhet bedrevs inte. 
 
Under året har man gjort beslut om en strategisk satsning på folkhögskolornas 
verksamhetsutveckling och fastigheter tillsammans med Utdelningsstiftelsen för Svenska 
kulturfonden som förverkligas under 2023-2025. 
 
Förändringar i fastighetsmassan 

o Under året såldes fastigheten som ägdes av FAB Torggatan 1-3 i Raseborg enligt 
tidigare avtal till staden Raseborg. Efter det inleddes processen med att likvidera 
bolaget FAB Torggatan 1-3 i Raseborg. Avslutande bolagsstämma hölls 12.12.2022 
och likvida medel överfördes till fastighetsägaren (Fastighetsstiftelsen för Svenska 
kulturfonden). En vinst om 28 972,58€ uppstod till följd av processen. 
Slutredovisningen är granskad, godkänd och insänd till PRS. Den 6.2.2023 har PRS 
registrerat att bolaget är upplöst. 

o Fastighetsstiftelsen för Svenska kulturfonden erhöll ett separat bidrag om 550 000€ 
av Utdelningsstiftelsen för Svenska kulturfonden för investering i en cello som 
deponerades i Suomen Kulttuurirahastos instrumentbank. Under året förvärvade 
Fastighetsstiftelsen inte bestämmande inflytande i en annan bokföringsskyldig. 

 

Styrelsens aktuella bidrags- och investeringsbeslut 

  2018 2019 2020 2021 2022 
Färdigställda projekt under 
2022 enligt tidigare beslut           
Stiftelsen Fokus i västra Nyland   50 000 2 000 000 1 000 000 450 000 

Focus Mattliden     100 000     
Färdigställda projekt under 
2022 enligt beslut 2022           

Ej färdigställda projekt        
Pågående projekt enligt 
tidigare beslut           

Kotka daghem (2018) 300 000         

Uleåborg, daghem (2021)      1 500 000 

Ahlbecksalen, Nykarleby (2021)         350 000 
Pågående projekt enligt 
beslut 2022           

      

SUMMA 300 000 50 000 2 100 000 1 000 000 2 300 000 
Kursiv stil: reserverade, inte ännu utbetalda summor  

 

Övriga händelser 

Uppföljningen utvecklades genom att ta i bruk Granlund Manager-programvaran för 
fastighetsförvaltning. 
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I de ägda fastigheterna gjordes ombyggnadsarbeten vid Rådhusgatan 23 (BAB 
Folkhälsanhuset Wasa) för den nya hyresgästen Svenska Bildningsförbundet. Vid Galleri 
Elverket i Ekenäs påbörjades inre underhållsarbeten och fönsterrenovering. 

 

Riskhantering och framtidsutsikter 

Styrelsen och den operativa ledningen har det övergripande ansvaret för riskhanteringen. 

Ryktesrisk  

Ett gott rykte och allmänhetens förtroende är grundläggande för Fastighetsstiftelsen. Ett 
fokusområde är att trygga att ryktet inte skadas. Grunden för det goda ryktet ligger i att man 
arbetar – enligt stadgarna och med respekt för donatorernas vilja – effektivt och hållbart, med 
stor integritet och hög kvalitet och med klar anknytning till det svenska i Finland.  
 
För att minimera ryktesrisken behandlar Fastighetsstiftelsen alla intressenter rättvist, 
respektfullt och etiskt. Kommunikationen är snabb, öppen och tydlig. Fokus är på god ledning 
och professionellt arbete i enlighet med lagar, principer och anvisningar. Både verksamheten 
och verksamhetsprinciperna utvärderas regelbundet. 
 
Ryktesrisken kan – till skillnad från övriga risker – basera sig på verkliga eller fiktiva händelser. 
Fastighetsstiftelsen utvärderar alla händelser som kan inverka negativt på ryktet.  
 
Risk för oegentligheter  

Risken för oegentligheter föreligger alltid inom alla organisationer. Oegentligheter kan 
förekomma då någon har ett motiv och en uppfattning om att handlingen är rättfärdigad och då 
systemet dessutom möjliggör oegentligheten.  
 
Att styra över de förstnämnda faktorerna är svårt, men via god förvaltning och en fungerande 
intern kontroll kan man rätt långt förhindra att oegentligheter uppstår. 
 
Fastighetsstiftelsen strävar till att själv kritiskt granska verksamheten. För att hitta svagheter ser 
man kontinuerligt över processer och interna kontroller. Ledningen och personalen följer god 
förvaltningssed och dokumenterade interna kontroller, styrelsen gör självutvärderingar, 
samfund som regelbundet erhåller bidrag utvärderas externt och vi kräver in mera detaljerade 
redovisningar. Även utvärderingar av den egna verksamheten och förmågan att reagera på 
svagheter är viktiga i den dagliga verksamheten. 
 
Risker i anknytning till fastighetsinnehavet 

Genom att kontinuerligt konditionsgranska och underhålla fastigheterna kan 
Fastighetsstiftelsen förutse kommande och nödvändiga reparationer i fastigheterna. En 
måttlig risk är förknippad med hyresintäkterna från fastigheterna. En konditionsgranskning 
av Rådhusgatan 23, Hemslöjdsgården, Elverket och Snäcksund är beställd 2022 och utförs 
under första kvartalet 2023. På basen av granskningarna uppgörs fastighetsvisa långsiktiga 
skötsel- och underhållsplaner. 

På lång sikt bör fastighetsinnehavet hållas på en rimlig nivå för att verksamhetsbidraget inte i 
sin helhet binds upp för fastighetsunderhåll. År 2022 bedömdes fastighetsinnehavet vara på 
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en hanterbar nivå och inga ökningar eller ytterligare avyttringar var aktuella. Diskussioner 
kring Hemslöjdsgårdens ägarskap fortgår med staden Kristinestad. 

Framtidsutsikter 

Fastighetsstiftelsen ser regelbundet över sitt fastighetsinnehav för att på ett optimalt sätt 
förverkliga ändamålet.  

Det nominella värdet av de fem procent som SLS reserverar för ändamålet, förväntas inte 
märkbart förändras under de kommande åren. Om hela det årliga beloppet inte tas i bruk 
överför SLS den oanvända delen till Svenska kulturfondens utdelning. 

Styrelse och revisorer  

Styrelsen  

Styrelsen tillsätts av partistyrelsen för Svenska folkpartiet i Finland rp. Styrelsen består av en 
ordförande och fyra medlemmar och utses för en period på två år i taget. 
 

 
Styrelsens sammansättning: 
 

 1.8.2022 - 31.7.2023 1.8.2021 - 31.7.2022 
ordförande Mikaela Nylander Mikaela Nylander 
vice ordförande Dag Wallgren Dag Wallgren 
ordinarie medlem Fredrik Guseff Fredrik Guseff 
ordinarie medlem Stefan Svenfors Stefan Svenfors 
ordinarie medlem Silja Borgarsdóttir-Sandelin Silja Borgarsdóttir-Sandelin 
 
Styrelsen sammankom till nio styrelsemöten.  
 
Övrig ledning 

Joel Johansson fungerar som fastighetschef och fördelade sin tid jämt mellan Fastighets- och 
Utdelningsstiftelsen. 

 
Arvoden till styrelsen  

Till styrelsen utbetalades inga arvoden.  
 
Revisorer 

Revisionssamfundet KPMG Ab var revisor med CGR Marcus Tötterman som huvudansvarig 
revisor. Revisorerna erhöll enligt faktura ett arvode på 12 400 euro. 
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Närståendekrets och jäv 

Närståendekrets 

I enlighet med bestämmelserna om närståendetransaktioner strävade Fastighetsstiftelsen 
efter att säkerställa att  

o personer som hör till närståendekretsen inte favoriserades vid utdelningen av 
stipendier och bidrag, 

o kommersiella transaktioner skedde på marknadsvillkor och till marknadspriser, om 
inte något annat följde av särskilda skäl, och 

o ekonomiska transaktioner med personer som hör till den snäva närståendekretsen 
rapporterades i verksamhetsberättelsen. 

 
Fastighetsstiftelsen övervakade närståendetransaktioner genom att kontrollera att bidrag 
beviljades på korrekta grunder och uppfyllde ovanstående rapporteringskrav. 
 
Närståendekretstabell 

 

Åtgärder eller 
ekonomiska 
fördelar i euro 

Närståendekretsrelationens karaktär 

    1 2 3 4 5 

A 
Ledningens löner, arvoden 
och pensionsförpliktelser      

A.1    Styrelsens arvoden     - 

A.2    Revisorernas arvoden  12 400   - 

A.3     Övrig ledning   48 987  - 

B Avtal     - 

C 
Beviljade bidrag, stipendier 
och ersättningar 7 587,54    - 

D 
Beviljade lån, ansvar och 
ansvarsförbindelser - - - - - 

E 
En beskrivning av åtgärder 
och ekonomiska fördelar 

Bidrag till Stiftaren, 
Utdelningsstiftelsen, 
Pro Artibus 

Sedvanliga 
löner & 
arvoden 

Löner till 
personal 

Sedvanliga 
bidrag 

Sedvanliga 
bidrag 

Närståendekretsrelationens karaktär  
1 Stiftaren och den som utövar bestämmande inflytande i stiftelsen samt deras eller stiftelsens 

dottersammanslutning och dotterstiftelse 

2 Styrelseledamöterna samt ersättarna för dem, verkställande direktören och dennes ställföreträdare 
samt revisorerna i stiftelsen och i sammanslutningar och stiftelser som avses i 1 punkten 

3 Stiftelsens ombud och andra personer som deltar i ledandet av stiftelsen (fastighetschef). Lön för 
övrig ledning visas inte separat då den anses skälig och består av en enskild person.  

4 Familjemedlemmar till personer som avses i 2—3 punkten (punkt 1 är inte i detta fall en person)* 
* make och sambo, egna barn och makens eller sambons barn och dessa barns make eller sambo och 
efterkommande samt egna och makens eller sambons föräldrar, far- och morföräldrar och deras 
föräldrar 

5 Sammanslutningar och stiftelser där en människa eller flera samverkande människor som avses i 1—4 
punkten har bestämmande inflytande 

Fastighetsstiftelsen är inte medveten om övriga närståendetransaktioner än de som presenteras i tabellen ovan. 
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Jäv 

Styrelsen fattade beslut om alla beviljade bidrag.  
 
Styrelsemedlemmar och personer i ledande ställning registrerade jäv enligt följande 
principer: 

o alla pågående förtroendeuppdrag som kan ha betydelse för uppdraget inom stiftelsen 
registreras 

o jäv registreras på ansöknings- och ärendenivå 
o jäv registreras om ett ärende gäller stiftelsens närståendekrets  

 
Förtroendevalda, sakkunniga och personal deltog inte i beredningen av, behandlingen av 
eller beslutsfattandet i ett ärende där de var jäviga.   
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RESULTATRÄKNING 
 

  Not 1.1-31.12.2022   1.1-31.12.2021 
          

          
Intäkter 1 2 761 170,25   2 206 951,31 
          
 Kostnader         
      Personalkostnader 2       
      Löner och arvoden   -58 612,59   -45 994,76 
      Pensionskostnader   -10 721,88   -7 529,17 
      Övriga lönebikostnader   -1 821,52   -1 512,57 
    -71 155,99   -55 036,50 
          
Avskrivningar och nedskrivningar 3       
      Avskrivningar enligt plan   -88 940,07   -87 328,06 
      Nedskrivningar av bestående aktiva   0,00    -495 000,00 
    -88 940,07   -582 328,06 
          
Övriga kostnader 4 -305 386,50   -138 266,23 
          
Ordinarie verksamhetens över(+)/-
underskott(-)    2 295 687,69   1 431 320,52 
          
Investerings- och 
finansieringsverksamhet 5       
Intäkter         
      Investeringsverksamhet   28 972,58   0,00 
      Finansieringsverksamhet   0,00   0,00 
      Intäkter sammanlagt   28 972,58   0,00 
Kostnader         
      Investeringsverksamhet   0,69   -1 850 000,00 
      Finansieringsverksamhet   0,00   0,00 
      Kostnader sammanlagt   0,69   -1 850 000,00 
          

        
Investerings- och 
finansieringsverksamhetens över (+)/-
underskott(-)   28 973,27   -1 850 000,00 

     
 Räkenskapsperiodens resultat   2 324 660,96   -418 679,48 
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BALANSRÄKNING 
 

  Not 31.12.2022   31.12.2021 
          
AKTIVA          
          
BESTÅENDE AKTIVA  6       
Mark- och vattenområden          
      Egna fastigheter    20 130,00   20 130,00 
Byggnader och konstruktioner          
      Egna byggnader och konstruktioner    1 869 348,39   1 953 667,93 
      Maskiner och inventarier    15 473,59   12 034,08 
      Övriga materiella tillgångar    550 000,00   0,00 
 
Materiella tillgångar totalt 

 
  2 454 951,98   1 985 832,01 

          
Investeringar          
      Andelar i företag inom samma koncern    0,00   180 000,00 
      Övriga aktier och andelar    3 967 651,36   3 967 651,36 
Investeringar totalt    3 967 651,36   4 147 651,36 
         
Bestående aktiva totalt    6 422 603,34   6 133 483,37 
          
RÖRLIGA AKTIVA          
          
Kortfristiga fordringar  7       
      Kundfordringar    0,00   0,00 
      Övriga fordringar    6 200 000,00   5 000 000,00 
      Resultatregleringar   390,11   1 952,21 
Kortfristiga fordringar totalt    6 200 390,11   5 001 952,21 
          
Kassa och bank    990 452,63   681 547,93 
          
Rörliga aktiva totalt    7 190 842,74   5 683 500,14 
          
AKTIVA TOTALT    13 613 446,08   11 816 983,51 
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BALANSRÄKNING 

 

 

 Not 31.12.2022   31.12.2021 
PASSIVA     
     
EGET KAPITAL     
     
Eget kapital 8       
      Grundkapital   25 000,00   25 000,00 
      Övriga fonder   17 898 310,97   17 898 310,97 
      Överskott/underskott från tidigare år   -8 829 303,52   -8 410 624,04 
      Räkenskapsperiodens överskott   2 324 660,96  -418 679,48 
Eget kapital totalt   11 418 668,41   9 094 007,45 
         
FRÄMMANDE KAPITAL         
         
Kortfristigt främmande kapital         
      Skulder till leverantörer   30 459,30   10 629,49 
      Övriga skulder   3 633,95   2 089,24 
      Resultatregleringar 9 2 160 684,42  2 710 257,33 
Kortfristigt främmande kapital totalt   2 194 777,67   2 722 976,06 
        
PASSIVA TOTALT 

  13 613 446,08  11 816 983,51 
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BOKSLUTETS NOTER 
 
ALLMÄNNA PRINCIPER FÖR UPPGÖRANDE AV BOKSLUTET 
 
Principer för uppgörande av bokslut 
 
Bokslutet har upprättats och presenteras i enlighet med stiftelse- och bokföringslagen.  
Fastighetsstiftelsen hör till gruppen små företag enligt Bokföringslagen 1: 4a §. 
 
Ordinarie och investerings- och finansieringsverksamhet 

I gruppen ordinarie verksamhet i resultaträkningen intäktsförs tillförda medel från Svenska 
kulturfonden (inom Svenska Litteratursällskapet i Finland r.f., SLS).  

Tillförda medel består av hela den avkastning som Svenska kulturfonden enligt avtal 
reserverar för den, såvida dessa lyfts under året. Om Fastighetsstiftelsen under något år inte 
tar i bruk hela beloppet överför SLS det oanvända beloppet till de till Utdelningsstiftelsen för 
Svenska kulturfonden sr ställda medlen. De oanvända medlen kan sedan enligt särskilt beslut 
reserveras igen för Fastighetsstiftelsen och rekvireras av Utdelningsstiftelsen för att användas 
i enlighet med Fastighetsstiftelsens ändamål. 

Investeringsverksamheten består i huvudsak av de investeringsbidrag Fastighetsstiftelsen 
ger. 

Intäkterna specificeras närmare i noterna till resultaträkningen. 

Värdering av bestående aktiva 

De materiella tillgångarna upptas i balansräkningen till anskaffningsutgiften med avdrag för 
planenliga avskrivningar.  

De tillgångar som stiftelsen har tagit emot vederlagsfritt som donationer värderas till gängse 
värde.  

Om den sannolika framtida inkomsten av en tillgång eller investering som hör till bestående 
aktiva, med beaktande av stiftelsens ändamål, beräknas bli varaktigt mindre än den ännu 
oavskrivna anskaffningsutgiften, kostnadsförs skillnaden som en nedskrivning. 

Principer för upprättande av bokslut och jämförbarhet 

Koncernstrukturen löstes upp då likvidationen av FAb Torgatan 1-3 i Raseborg konstaterades 
på bolagsstämman 12.12.2022 och PRS registrerade bolaget som upplöst 6.2.2023.  En vinst 
om 28 972,58€, till följd av processen.  

Ägarintresseföretagets siffror upptas inte i bokslutet, eftersom en sammanställning inte är 
nödvändig för att ge riktiga och tillräckliga uppgifter om Fastighetsstiftelsens verksamhet och 
ekonomiska ställning med hänsyn till Stiftelselagens bestämmelser om stiftelsens ändamål 
och verksamhet. 

Uppgifter för ägarintresseföretaget ges nedan i noterna. 
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Resultatet och eget kapital per 31.12.2022 för intressebolagen framgår nedan. 

Ägarintresseföretag Hemort Ägarandel % Eget kapital 
Periodens 

resultat 
FAb Svenska Gården i Lahtis Lahtis 33 3 346 403,75 -9 263,55 

Övriga företag  Hemort Ägarandel % Eget kapital 
Periodens 

resultat 
FAb Svenska Gården i Hyvinge Hyvinge 19 2 283 207,15 2 992,69 

 

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN 

 

1. Intäkter från ordinarie verksamhet 
 1.1 - 31.12.2022 1.1 - 31.12.2021 
Tillförda medel från Svenska kulturfonden inom SLS 
(5%) 2 150 000,00 2 100 000,00 
Tillförda medel från Utdelningsstiftelsen inom Svenska 
kulturfonden sr 550 000,00 0,00 

Hyresintäkter 110 820,25 106 951,31 

Övriga intäkter 350,00 0,00 

Totala intäkter 2 761 170,25 2 206 951,31 
 
Den av SLS reserverade summan för år 2022 om 5 % från Svenska kulturfonden reserverades 
på nytt av Utdelningsstiftelsen och upptas som en fordran.  
 

2. Personalkostnader 

Personalens antal uppgick i medeltal till 0,6 personer under år 2022 och 2021. Personalen 
bestod av fastighetschefen (50 procent) samt två personers arbetsinsatser angående 
ekonomitjänster. 

Löner, pensions- och övriga lagstadgade försäkringskostnader framgår ur resultaträkningen. 

Styrelsen erhöll inga arvoden och övriga arvoden betalades inte heller ut. 
 

3. Avskrivningar enlig plan och nedskrivningar 

Avskrivningstiderna är:  
Byggnader avskrivs enligt plan 30 år 
Maskiner och inventarier avskrivs enligt plan                     5 år 
Cello (Giovanni Battista Gabrielli år 1752)                   Ingen avskrivningstid 

 

Årets planenliga avskrivningar  1.1 - 31.12.2022 1.1 - 31.12.2021 
Byggnader och konstruktioner  -84 319,54 -84 319,54 

Maskiner och inventarier -4 620,53 -3 008,52 

  Totalt -88 940,07 -87 328,06 

   
Nedskrivningar 1.1 - 31.12.2022 1.1 - 31.12.2021 
Placeringar 0,00 -495 000,00 

FAb Torggatan 1-3 i Raseborg, skrevs år 2021 ned till föravtalets försäljningspris. 
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4. Övriga kostnader 

 1.1 - 31.12.2022 1.1 - 31.12.2021 
Hyreskostnader -54 565,29 -49 698,65 

Övriga fastighetskostnader -202 031,35 -52 637,31 

Revisionsarvode -12 400,00 -11 443,00 

Administrativa kostnader -36 389,86 -24 487,27 

Totala övriga kostnader -305 386,50 -138 266,23 
 

Revisor för Fastighetsstiftelsen är revisionssamfundet KPMG Ab. Revisionsarvodet 
kostnadsfördes enligt erhållen faktura.  

 

5. Investerings- och finansieringsverksamhet 

 1.1 - 31.12.2022 1.1 - 31.12.2021 
Ränteintäkter 0,00 0,00 

Investeringsbidrag 0,00 -1 850 000,00 

Räntekostnader 0,69 0,00 

Totalt 0,69 -1 850 000,00 
 

 

NOTER FÖR BALANSRÄKNINGEN 

 

6. Förändringar i bestående aktiva 

 

7. Kortfristiga fordringar 

 2022 2021 
Svenska kulturfonden inom SLS 6 200 000,00 5 000 000,00 

Hyresfordringar 0,00 230,00 

Övriga fordringar 390,11 1 722,21 

Totalt 6 200 390,11 5 001 952,21 
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8. Eget kapital 

Posterna för eget kapital kan ses i balansräkningen. 

9. Passiva resultatregleringar 

 2022 2021 
Periodiserade personalkostnader 1 516,82 10 257,33 

Periodiserade investeringsbidrag 2 150 000,00 2 700 000,00 

Övriga resultatregleringar 0,00 0,00 

Totalt 2 151 516,82 2 710 257,33 
 

SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDLELSER 

 

10. Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 

Ansvarsförbindelserna bestod av hyresansvar. 

  2022 2021 
Förfaller till betalning under påbörjad 
räkenskapsperiod 8 892,48 8 892,48 
Förfaller till betalning under senare 
räkenskapsperioder 17 043,92 25 936,40 

 

Ställda säkerheter för ägarintresseföretag 

Moderstiftelsen hade tidigare gett en solidarisk borgensförbindelse på 4 000 000 euro för 
intressebolagets, FAb Svenska Gården i Lahtis, lån som uppgick till 3 441 400 euro 
31.12.2022. 

 

 

 

 

 

  



Fastighetsstiftelsen för Svenska kulturfonden sr 
Georgsgatan 27 
00100 HELSINGFORS 
FO-nummer: 2587894-4 
 
 

18(19) 
 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSENS OCH BOKSLUTETS 
DATERING OCH UNDERTECKNING 
(elektroniska underteckningar) 

 

Helsingfors den 29 mars 2023 

 

Mikaela Nylander  Dag Wallgren 
styrelseordförande  viceordförande 
 

Stefan Svenfors  Silja Borgarsdóttir-Sandelin 

 

Joel Johansson  Fredrik Guseff 
Fastighetschef 
 
 
 
 
REVISIONSANTECKNING 
 
(elektroniska underteckningar) 

Över utförd revision har idag avgivits berättelse 

 

Helsingfors den 6 april 2023 

KPMG 
Revisionssamfund 
 
 
Marcus Tötterman 
CGR 
 
  



Fastighetsstiftelsen för Svenska kulturfonden sr 
Georgsgatan 27 
00100 HELSINGFORS 
FO-nummer: 2587894-4 
 
 

19(19) 
 

 

FÖRTECKNING ÖVER ANVÄNDA BOKFÖRINGSBÖCKER 
 
Bokföringen är uppgjord i det integrerade ekonomisystemet Procountor. 
 
Dokument Förvaringssätt 

Balansbok Skilt bunden 

Balansspecifikationer Skilt bundna, i elektronisk form 

Huvudbok I elektronisk form 

Dagbok I elektronisk form 

 
Procountor Förvaringssätt 

Försäljningsfakturor Elektroniska verifikat och arkivering 

Inköpsfakturor och nätfakturor (inköp) Elektroniska verifikat och arkivering 

Rese- och kostnadsersättningar inkl. bilagor, 
memorialverifikat Elektroniska verifikat och arkivering 

Löner Elektroniska verifikat och arkivering 

Kontoutdrag, betalningsverifikat Elektroniska verifikat och arkivering 

Deklaration av moms och övriga skatter på eget initiativ Elektroniska verifikat och arkivering 
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     2023-04-03T14:13:17.005+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             FREDRIK JOHAN GUSEFF
             c442675d691107e0bebb8abd766374a302835419b8fc2ea1d3443e20027754582ed25587dbd93386310987dc439b8ffc77f53733d01f580c6c9c083c8fee0a59
             1979-07-10
        
         
             application/pdf
             Huvuddokument
             /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
        
         
             Signicat Sign (FTN (Nordea))
             XML Signature
             2023-03-31T07:06:06.342+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         FTN (Nordea)
    
     
     
         
             
             
             
             
             ftn-nordea-tokenized-sign
             3
             kulturfonden.fi
        
         
             
             
             
        
    
     
         Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
    
     
         
             
                 2023-03-31T07:05:22.923+02:00
                 started-signature-session
                 
                     85.76.39.166
                     Mozilla/5.0 (Linux; Android 12; SM-G996B) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Mobile Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-31T07:06:02.274+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Huvuddokument
                     /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-31T07:06:06.196+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                     Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
                
            
        
         
             
                 2023-03-31T07:06:06.342+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 03fgaooXKiU/6BbKWmUCeLTOYgj9W6YR3ymjqdDDS+Q=

 
 
 

 
 GwC24YcZm4Qj/bLyV6iqjX7Njmenh4iThOXhJU4i4Ic=


 
pm+hxd+2LZfBNYivPquCmqc7TeDwdGQ3bwQy2+wYw1aq/bu3qxJ+WTf0jGdInkyaJn3z9WPP3xLM
uqv8hmg0XWWyaAD/GQO9CFO4N+hrqGmXLPte7d+K+0FtDc9pHJx2BnF4a9D71QDpbYXYgCtsKfoT
dWm0lVhmV8Y2IFBq0IABOZgXdL15uk1ci/Fwn7XWDSa378rYjCTyeoMjnEzRDNlDPGsKYAGt5xSR
cetcGTX8KQpuZlhsRCpduCYQJAx2+4rclsfHttzvkM8QpUyXhqwiKfGUDTFzd/ex67KRkYbRPVm1
eDbLzTP+NDQ7DmktlwfUzOj+ZJJV6NWxAC7ZBw==

 
 
 =



     2023-03-31T07:06:07.198+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             STEFAN CARL-JOHAN SVENFORS
             1b836ffb611aae1ca5e52671a758530286f1ee534ee7fe6c2e3cc99b5b2c8d7a674fc7c8473a670886f719469a4a93c9a15a89c7d13c8a2ca8a6a9b8e8185820
             1969-02-19
        
         
             application/pdf
             Huvuddokument
             /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
        
         
             Signicat Sign (FTN (Nordea))
             XML Signature
             2023-03-31T12:27:05.285+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         FTN (Nordea)
    
     
     
         
             
             
             
             
             ftn-nordea-tokenized-sign
             3
             kulturfonden.fi
        
         
             
             
             
        
    
     
         Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
    
     
         
             
                 2023-03-31T12:26:35.087+02:00
                 started-signature-session
                 
                     85.134.84.129
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_1_2 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-31T12:26:59.307+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Huvuddokument
                     /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-31T12:27:05.198+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                     Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
                
            
        
         
             
                 2023-03-31T12:27:05.285+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 EGMAMMr5jmO5vDCspHQkOGRy61rg5T6ToUyPEeP+Hhs=

 
 
 

 
 1sn2H4QW1vfVizu8vWpPndOVvY2jDmI8wrvcb0eqtL0=


 
KYTl9n5/A30xlypyp6XaQVDfyiO/GHBAztAxULY8ziVKzKEh4gHJajQmZn7VfSRXlCXhYWtndHAC
tSmHntZFez6qocAbghfFAyqo9MiTEGbmyTqlWDn5kzdY5aSEjrnOddgTv8opWo6cz+/jnzVmdjip
EDUUB0qU4ETHhVNENWk/n6Dd74y8OKFw891DwERdGC9piZ4TUVlme1j41gZ3APm0KjKczs+GncCA
yFeTR/GQRMBoDtjrsojHO7LwWroDLwPvcVvsI2EJQ2IJ1t+4UNDeGaWLsDXErf0BGVq1ZDz7FKiC
V7CoIh8RpdRRCFrMG/hQHXIcWPYluUjFCkAWeA==

 
 
 =



     2023-03-31T12:27:06.347+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Silja Maria Borgarsdóttir Sandelin
             14497738Y
             1985-01-04
        
         
             application/pdf
             Huvuddokument
             /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
        
         
             Signicat Sign (Mobiilivarmenne)
             XML Signature
             2023-03-30T16:44:33.744+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         Mobiilivarmenne
    
     
     
         
             
             
             
             
             mobiilivarmenne-ftn-tokenized-sign
             3
             kulturfonden.fi
        
         
             
             
             
        
    
     
         Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
    
     
         
             
                 2023-03-30T16:43:17.010+02:00
                 started-signature-session
                 
                     176.72.17.138
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-30T16:44:22.865+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Huvuddokument
                     /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-30T16:44:33.635+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                     Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
                
            
        
         
             
                 2023-03-30T16:44:33.744+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 3SLiAtP1kzv+nnbHfLk/5/ycIHAHH1q9e9iMBTP83XA=

 
 
 

 
 QFGg7JrC7A2e9gDsy02KLkm1tQzFwPmyW/uvOerWEmg=


 
DYIFSae3ADZGpCVWMKbvQ7pzBk3YT43chNlxCw6S2jcLun5quiDhSlhxu/qy3NOynGrbwVR/Xqwi
0lqKLsVbjs25Z2hBMMfMpYDz8HWtSmM7ZKZkLE0o9ryp4t72tIeBb86r3FuTRe4hh8zkQzpf/9UU
JWLUoyodJRpX5U6FLr4LSHzLQ6OZrqAlki42X/wEM1hAkMSUmnR14JoV43HOX0MsULXwDsHe1QG/
ercAOPXHuDfnPcvJa4OGtXr5Yc0cUgk8uTQeDtviGD+KYNTL7vrSchuXu9cdsxUSdZoqJSQRygV3
MfCb55qPvCY3Bp6JwfjdwoRer5wwLy2ICYCGdw==

 
 
 =



     2023-03-30T16:44:34.632+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Mikaela Birgitta Nylander
             UEK3FOUXDWCUM4RDITSJDAAHMYS5FUBU
             1970-03-27
        
         
             application/pdf
             Huvuddokument
             /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
        
         
             Signicat Sign (FTN (Aktia))
             XML Signature
             2023-04-04T08:51:26.554+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         FTN (Aktia)
    
     
     
         
             
             
             
             
             ftn-aktia-tokenized-sign
             3
             kulturfonden.fi
        
         
             
             
             
        
    
     
         Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
    
     
         
             
                 2023-04-04T08:50:30.029+02:00
                 started-signature-session
                 
                     85.76.23.254
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_6) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.1 Safari/605.1.15
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-04-04T08:51:21.934+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Huvuddokument
                     /tlzLFj8bZxEN9toVKfqTjeHUfoESlokt9icPyTCcSk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-04-04T08:51:26.352+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                     Jag godkänner och undertecknar Fastighetsstiftelsens verksamhetsberättelse och bokslut för 2022.
                
            
        
         
             
                 2023-04-04T08:51:26.554+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 /+g+upCnluQ2zq6VhMyOq4+ZTEYGe2lFWcSXzDRupOo=

 
 
 

 
 jxAlwd2MXYKXMF8UwnuZDW6A1Kn5Y2052B7CZ7zjdVY=


 
fllrOM44xbewf8z1NrXVDsX3ZpholA8HwWrt9ST4w2gH+7tJUWakLzz1ur2TihAwsFO1nBv9QT+y
CtNrLJNhb/ut2r6L/1pidxAznENg440kc1TMGZ9rHiu4Io05n/lwf2ZNpBWzsMyywnhlucT5kJpx
byCcU8iInc81TFFwXzHccaCJUXI+N5+C2+NgG4Gt0M+Yv79oceJcA/wyU1TO9yGTPEU45g1s2HYj
6JSQv//p7JAU3rj/8jYXhHRmem4tX5DIKYrux8zsdFU44hFZDLKZ2ZYEADF4h5aMX4V/Ty7/w8zp
7WeZfpmJX65QfK8B0WFU5uK1tdbWxB0S47tfLg==

 
 
 =



     2023-04-04T08:51:27.500+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w		2023-04-05T23:05:56+0200




